Archbishop Bertwald ordained many bishops, and when
Gebmund, prelate of the church of Rochester, died, consecrated

Tobias in his place, a man of manifold erudition in the Latin,

Greek, and Saxon languages and learning.

How Albinus succeeded the religious abbot Hadrian.
In the 5th year of king Osred, the most reverend father

abbot Hadrian, fellow-worker in the word of God with bishop
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episcopi, defunctus est.... Cuius doctrinae simul et Theodori

inter alia testimonium perhibet, quod Albinus discipulus eius,

qui monasterio ipsius in regimine successit, in tantum studiis

scripturarum institutus est, ut Grecam quidem linguam non
parua ex parte, Latinam uero non minus quam Anglorum,

quae sibi naturalis est, nouerit.

Aldkelms Studies, c. 680.

[Aldhelmi Opera^ ed. Dr Giles, p. 96.]

Epistola ad Heddam episcopum.

Domino reverendissimo, omnique virtutum conamine vene-

rando, et post Deum peculiari patrono, supplex almitatis vestrae

vernaculus, in Domino salutem.

Fateor, o beatissime Presul, me dudum decrevisse, si

rerum ratio ac temporum volitans vicissitudo pateretur, vicinam

optati Natalis Domini solemnitatem, ibidem in consortio

fratrum tripudians celebrare; et postmodum vita comite vestra

caritatis affabili praesencia frui. Sed, quia diversis impedi-

mentorum obstaculis retardati, quemadmodum lator praesentium

viva voce plenius promulgabit, illud perficere nequivimus;

idcirco difficultatis veniam precor impendite. Neque enim

parva temporum intervalla in hoc lectionis studio protelanda

sunt ei duntaxat, qui, sagacitate legendi succensus, legum

Romanorum iura medullitus rimabitur, et cuncta Juriscon-

sultorum secreta ex intimis praecordiis scrutabitur : et quod

his multo arctius ac perplexius est, centena scilicet metrorum

genera pedestri regula discernere, et admista cantilenae modula-

mina recto syllabarum tramite lustrare. Cuius rei studiosis

lectoribus tanto inextricabilior obscuritas praetenditur, quanto

rarior Doctorum numerositas reperitur. Sed de his prolixo

ambitu verborum disputare epistolaris angustia minime sinit,

quomodo videlicet ipsius metricae artis clandestina instrumenta

Uteris, syllabis, pedibus, poeticis figuris, versibus, tonis, tem-

poribusque conglomerantur : poetica quoque septenae divisionis
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Theodore of blessed memory, died. Among other proofs

of his learning and that of Theodore is this, that his pupil